ut sepe in supbis conuincit. **I**ter et multa
alia mala videt superbie in mente elata
geruntur quorum opposita sunt humilitas su-
perbie pullulat in mentibus superbie. **E**xpe-
riat ut res loquendo de humilitate. **H**umilitas
est virtus frenativa appetitus qualem contra
excellens suae est inhiere fuerit suae ex-
superbie. **E**t per opposita superbia est virtus quo
quis torumate afficitur in humilitate excel-
lens eas virtus plus debito appetendo et
hinc superbia non differt ab abutere. **L**at-
rogantia que est appetitus torumate honoris.
nec ab appetitu tamis glorie id est ab appetitu
vano ut alij de se magna et bona opinantur.
Dicit enim gloria. **S**icut in libro. **G**loria nostra
in laude. **E**t sic. **A**ugustinus. **Q**uod de cuius de-
re. **G**loria describitur quod est iudicium hominum
de hominibus opinantur. **E**t ipso modo beatus Bernardus.
Teplari suo episcopo quod superbie et hu-
militate ampe diuidit superbia in superbia ream
et superbia vanam. **O**bi premissa diffinitio
superbie qua superbus dicitur subiungit di-
res. **I**n duas species diuidit. in ream et va-
nam superbia quod et alij verbis appellari putant
conuincit et vanitas. **Q**ui potest sine postea
voluntatis vana est. **N**am ex illa ream oritur fal-
litur et ista voluntatis appetitus male afficitur.
Cetera superbia suae conuincit vana est quo
se existimat aliquid se bonum quod non est vel
a se esse quod est. **I**n se non est dicitur gloria. **V**ana
superbia seu vanitas est vana quo quis in de-
co quod est quod de eo quod non est suis magis quod dei
laudibus gloria. **E**t paulo post premissa
diffinitio de humilitatis qua etiam an alle-
gauerit id est subiungit duabus quod superbie spe-
bus due nihilominus humilitatis opponit.
Contra ream ut quis de se nouerit contra humilitatem
Contra vanam nec contra alit sententiam. **E**t
ex hoc dicit beatus Bernardus quidam premissa diuidit
superbia in superbia intellectus et superbia affectus
Et sicut humilitate in humilitate intellectus et af-
fectus. **Q**uod in non estimo. **A**pe dicitur. **H**is enim
superbia et humilitas essentialiter ad affectum perti-
nent et non ad intellectum nisi in quantum ad re-
gula directiuam ut an declarauerit. **E**t
quet igitur in ipso modo humilitas in superbia ac-
cepta includit in se humilitate in superbia primo
modo accepta. **E**t quo videtur inhiere sed quod
humilitas sic non est vana in superbia vana vi-
na eo quod non habet in illa heat vana ratione
obiectuale in qua per ea mens afficitur illud
enim est affectus in excellens inhiere gloriando

in de bonitate vel virtute ad dignitate alij
existente. **E**t aliud appetit ab eis testis.
illoz ab alijs. **E**xprimunt enim sepe quod quibus
suam nos aliquo modo bene. si tamen
alij credunt nos tale habere et idcirco nos de
humilitate laudat honorat et comedat statim
Tancum in sumptione salte si eam dicit
nos conuincit quod non de liberatue gaude-
tes in de humilitate gloria. **E**t primo si alij
eade mala que nos de nobis ipse fecimus et
confitemur de nobis dixerit tristam et ma-
sim. **C**onfigit etiam pleosque extera oio
gloria sperare et interius tamen gloriari
idem quod inuit beatus Augustinus. **I**o. **D**icitur in
an verba plus allegata sic dicitur. **E**xpe-
homo de ipso vane glorie coram vana
gloria ideoque non in de ipso coram glorie glo-
ria. non enim eam coram in gloria inhiere
Sicut inhiere aliud in eode quod reprobationis
malis quod tancum qui placent sibi de se
quibus alijs vel placent in displicent vel
placere affectet ceteris. **E**nde etiam super-
bia quod inhiere inhiere. **E**xpressius
ponit. **I**dem in fallax quilibet lege potest in
libro ipso experientie. **E**t Cosuenerit etiam
illi qui superbie affectus subdiuidit in
presumptionem appetitus glorie et appetitum
prope excellere. **E**t per consequens etiam reformit
suo modo humilitate affectus tancum diuidere
habuerit. **P**resumptione vocat quod homo
presumit superbie vices suas ut si quis existima-
ret se sufficere ad opus aliud magnum et
in non esset et sic in opus illud appetit
presumet appetitum glorie vocat. **E**t tamen
appetitum honoris glorie laudis fauoris et
humilitate appetitum vana prope excellere vo-
cat quod quis aliquid tamen appetit in quo
alios excedat suae excellat. **E**t illa super-
bia prope excellere ulterius subdiuidunt
in appetitum dicitur quod in se quod alijs dicitur
in desiderat et in appetitum magisterij quod
in quis superbie alios dicitur desiderat. **E**t
in appetitum simpliciter excellere quod in se quod
alios excedit superbie inhiere in bonis exi-
oribus vel in aquo alio potest dicitur et
magisterij. **E**t in hijs ut in videri non
reformatur appetitum appetitum prope excellere
in beatus Bernardus. **E**t enim sic beatus Bernardus
acciperet hinc diffinitio superbie et humi-
tatis quas in epistolari ponit non essent

sufficiens quia plū pro har vltā pñcia
humilitatis et supbie exōe rōuenient qd
oīd absin dū videt. **D**ocat i ipse ut est
prouit enā antea lūliter dixerā appetitū
pñe excellēte appetitū quo quis appetit
aliquid qd magnitudie honestatis apparet
magmū sive p hor ipse desideret expise alios
excellēte id excede sive nō nō enā vidē m q
2^m mēbz pñe diuisionis supbie affinis
sz supbie sive appetitū pñe excellēte disig
uatur a sēdo. **C**ūqz em appetit alijs dñari
vel alios docē vl alios t aliq excede 2 hor
tātmōdo rōe pñe excellēte. **E**t nō tenet
dico quia multis caus pñt quib hūmōi
appetere sz lōe auaricie ut vñ bona ill
officijs debita possideat vl ratiōe pūpe
ut p de rñmal sub ipie vñdret vl fal
sa doctina pñmet vl aliq alia causa
Cūqz tñ hūmōi ratiōe pñe excellēte ap
petit ille honorē appetit et glia ut sz plq
alijs vel ab alijs pñt et honorē. quā
pñt idē t nō appetit glie pñt. pñt appetit
tū glie amput. **C**ūqz nō si ita mte ē sup
bia subduide vl et 2^m mēbz andē di
uisionis supbie affinis t multa mēbra debe
subduidi utputa t supbia glie t supbia
laud honoris fauoris fame bñdictionis
grā actōnis et si quid aliud ē qd solet t
testimonie hōibz exhibēdi vñtis vl bōi
honesti. **P**ñt em pñm pñe distinguit
ab alijs quod p breuitate declarare pñā
so. **C**elle igit liberius stāc t illa sm
diuisionē supbie spālit accepte quā bñ bñ
ep sepe allegata pot q ē t supbia rēam
qua sz quis iamit glia de aliq bono
sive id heat sive nō heat. **E**t t supbia rēam
qua pñt enā quis glia magis de laudibz
pñt sz laudibz dei tā de eo bono qd ipse
sive sz qd de illo qd ipse nō hz sive nō est
Et velle pñā spāc vocat elationē qua
hūmōi elati nō iamt qui p effectū estācōe
et dñi gloriacione sup id qd sūt. sicut nō
ambitionē q est cupido honoris et hōi
piedo honorē gñaliter pñt enā bñ lau
de t diffinitōe vñe supbie ampe videtur
Solet nēpe honor aliquādo fructe ampe pñt
t exhibito reuerēte t signū vñtis ut sūt
acty rēcēnales qeterm utputa gñm flexi
ones rapite demōstrationes et rēcē hūmōi
Alios largies put a quodā plio diffinitū
Et honor ē bñfactue opimōnis signū 2^m
ē illud qd qd altera exhibet pñt hōi p o
pñat tū bñfactū sive bonū a honestū

hōi honor sive hōi sit ad mē quo ad itellōn
ut ē clara notio vel opio q vōit pñe glia
quasi tā clara sive quo ad affm ut ē fauo
et cōplacētia itēna magnificatio et laudatō
et hūmōi sive hōi sūt ad cōi vōre ut
sūt vōcales laudationes bñdictiones glori
ficationes laudū acclamationes sive t si
gnis corpaliqz ut sūt acty rēcēnales
de quibz tā dixerā sive t rēcē corpaliqz
q exhibet anū ob signū suaz vñtis ut
sūt magnifica dona collationes flatuaz
pñpātiū offioz dignitatū cōstructiones
cōstructiones rōtationes ymaginū quēad
modū tā sōd honoram) et genies quōdā
magnos mē cos tā vñtis q mortuos hō
noraerūt et si q sūt similia q sūt signa
bñfactue opimōnis oīa hūmōi possit
honorē vocat. **E**t sēdm hōi rōuenit pñ
nēt ambitio rā spēs hūi supbie et suffi
cēt. **C**ōd mouet me factōr q non
ita pñmet pñā facie sub iā spēs ut pñm
posse tal supbia qua quis sepe appetit a
liquod magmū offitū nō pñt honorē si ex
hibēdū aut enā qua hūi ipm offitū t p
sibi honor esset si sūm pñt hōi ut alijs pñt
sit et m hōi dō sūat quāuis mīnq ydo
nēt ad idē offitū rēgēdu fuerit tal magmū
appetitū t vñtis et nō mīnq supbie
ut vñt. **E**t nō apparet pñm posse sub a
bitōe ut dixerā tā tal nullū honorē appe
tat ut supponit. **C**ōd vñtis nō ad pñm
breuis solus que forte sufficit don dñi
melis aliqz dñat q sz tal appetitū offi
noz t dignitatū nō ē vñtis q tñtis quis
sz appetit hūmōi offitū mīstrāe. si vñtis
ē ratiōe i q quis p dignū et vñtis pñ
sumit ad talia ad q nō ē ydonez et hōi
pñtis sive pñtis elano q pñmet
ad pñā pñe supbie spālit accepte sive
ē supbia spālit pñtis accepta. **E**t ratiōe
illius solet enā sepe dñtis appetitū offitū
tū et dignitatū pñtis notari. **M**elius t
nō placet stāc m diuisionē bñ bñi eodē mō
quo dixerā. **E**t tñtis dñtis pñtis mēbro
diuisionis eo q hōi ē idē nō supbia spālit
accepta. **D**ico q supbia rēam sive am
bitio rēformis suo modo ē pñtis et distigu
pñtis quēadmodū elano suo mō pñtis
diuipa fuerat. **C**ōd pñtis qua quis appetit
honorē de bono quod nō hz. **E**t quo
quis appetit honorē de i qd hz tāq a p
habeat vñtis q sūt simi si honorē t nō dō

¶ Quo quis et appetit scilicet bene a deo
 ipse bonum a deo promittit et quia quo
 quis appetit per alios videri et honorari
 de despectu se eis l' iudedo ipse huius
 honores et **¶** Et quibus per que mod
 sua humilitas huius per se opposita me se
 humilitas Resonat nam cor huile ne qret
 honore de bono qd no h' nec de qd h'et
 alit q' d' id e' ne sibi honore affillat m
 q' boni honorabile a se h'at. v' a deo q'
 sed ignis meritis amepent v' i' ceteris
 v' despectu premi de huiusmodi honorib'
 gaudeat **¶** Et quibus vltimus per q'
 humilitas quo ad ista pte consistit i' medio
 duar' malitiar' sue duoz' vicioz' quoz'
 vniu' e' vniu' supabudane quo quis p'ly
 debito honores appetit et h' vniu' abino
 sue ambitiosa supbia de' Aliud e' vniu'
 despectu quo quis mny' debito honore ap
 petit **¶** Corro plati et p'ncipes at' retri q'
 p'pna dei i' aplo gerit curat vnaq' hnt v'
 deus i' ipse honore. v' et plus eos no de
 spiciat quipocus et iucerna iucera n' h'
 ena q' p'lo ad salute expedit q' vnaq'
 no obteperaret p'ceptis eoz' et moitis si
 ab ipis ceterneret **¶** Male igit' facit plati
 si sic no appeteret q' qd merito nulli
 deberet ee plati aut p'ncipes nisi ta forte
 cent v' pro se lent possent honores sp
 ne et ad gliaz dei et salute propi' amepne
 eoz' **¶** Quirno cor' oes hoies boni di
 quod in se e' mai' fca mezo appetit hnt
 vt honore vt sic bndia' d' m' domi' suis
 at' retri tales honores vnde ad huiusmodi
 dona se abiliat **¶** Cauti e' m' infms vt
 bona sua omnia q' no e' nate publicare
 abscondet prout d'ns suadet nesciat de
 xtera tua quid faciat sinistra ne sc' q' si
 honore affibat et no dno **¶** Et ena q'
 sua humilitas no sm' o' honore sperne
 habeat sed plu' prout ratio ra' d'ctat
¶ Et h' lunilet' c'p'cedari pt q' sa' i' celo
 honorari appetit q' h' si quide' ecclesia
 multo eos extollit honorib'q' laudib'
¶ Et ista meliq' colliga' duo q' huius
 h' honores sp'ne nisi i' q'ntu' deua p' h'
 honore a ipe honoras in q'hibitione
 honore promittit Aut alij videtes ho
 nores q'hiberi bonis p' h' ad vites ce
 ritat' aut ena q' honore exhibitos do
 ctuna eus q' sic honora' libe'q' ampat
 Aut q' ipe q' honora' p' h' a p'ncipia h'na
 a despectu p' sua l' ad vtilia opa bona